（令和７年８月 22日発表）

清⽔桜が丘⾼等学校と専⾨学校３校の包括協定書調印式の開催

別紙資料 無

◆アピールポイント

清水桜が丘高校と３つの専門学校（静岡産業技術専⾨学校、静岡デザイン専⾨

学校、静岡インターナショナル・エア・リゾート専⾨学校）で包括協定書調印

式を開催します。

３つの専門学校が、同時に高校と協定締結することは初の試みとなります。ま

た本校も専門学校との協定締結することは初の試みとなります。

◆日時・期間 令和７年８月２９日(金)１２時３０分から１３時

◆会場 清水桜が丘高等学校 視聴覚ホール（３階） 静岡市清水区桜が丘町７－15

◆内容など

[目的]

各校は、包括的な連携のもと相互に協⼒し、各校の教育活動・研究機能の向

上を図り、それをもって地域社会の発展に寄与することを目的としています。

[連携協力の概要]

１ 探究学習や模擬授業の実施、課外活動など、教育⾯における連携に関す

ること。

２ 多様な場⾯における、学生・生徒の交流に関すること。

３ 施設⾒学やイベント参加などの受け⼊れに関すること。

４ ⽣徒の進路決定⽀援に関すること。

５ 教職員等の教育活動、研究活動等に対するスキル向上に関すること。

[連携協力の効果]

 ３専門学校の特色ある専門教育を通じて、本校生徒がより実践的な力を身に

つけることができます。

[出席者]

・学校法⼈静岡理⼯科⼤学専門学校

  執行役員 経営委員 専門学校・日本語学院事業室 室長

 坂部眞彦（さかべ まさひこ）様

静岡産業技術専門学校 校長 松本文晴（まつもと ふみはる）様

静岡デザイン専門学校 校長 大場厚始（おおば あつし）様

静岡インターナショナル・エアリゾート専門学校 教務課長

宮城島 進一（みやぎしま しんいち）様

・清水桜が丘高校

  校長 鈴木 孝明

◆駐車場 学校に御連絡ください。

【問合せ】 静岡市立清水桜が丘高校

     担当 江間 古賀

電話 ０５４－３５３－５３８８

報道資料